
平成 25年 10月 3日 

 

第 37回日中建築住宅産業協議会 

講演会開催のご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員会 

委員長 橋爪史朗 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、交流委員会より 9月 13日付にてプレ案内としてご連絡申し上げました通り、今年度

の講演会を下記の通り、講師に前アメリカ合衆国駐箚特命全権大使で現上智大学特別招聘教

授の藤崎一郎様をお迎えして開催いたします。 

藤崎様は、1968年、外交官試験に合格、外務省入省。北米局長、外務審議官（経済担当）、

在ジュネーブ国際機関代表部大使などを経て、2008年から 4年間にわたり在アメリカ合衆国

特命全権大使を務められました。現在は上智大学特別招聘教授・国際戦略顧問に就かれてお

ります。また、2013年 7月より日米協会会長を務められております。 

日本の全権大使として米国でご活躍された豊富なご経験から、中国を含む国際情勢につい

て幅広い視点でお話をいただきます。日中関係が改善する方向になかなか向かわないという

昨今の事情の中で、現状の捉え方や今後への考え方など、会員企業各社のトップの方々にも

お聞きいただくに相応しい内容であろうかと存じます。樋口会長も講演会、懇親会に参加を

予定しています。 

 是非、皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

 

１．日 時  11月 19日（火） 16：00～17：30（15：30より受付開始） 

２．場 所  大和ハウス工業株式会社 東京本社 2F「コンベンションホール」 

        （東京都千代田区飯田橋 3-13-1） 

３．テーマ   「国際情勢の読み方」 

４．講 師  藤崎 一郎様（前アメリカ合衆国駐箚特命全権大使） 

 

 

講師プロフィール 

 

生年月日：1947年 7月 10日 

1969年 外務省入省  

外務本省の他、在インドネシア大使館、OECD代表部、 

大蔵省主計局、在英国大使館勤務後、 

1994年 アジア局参事官 

1995年 在米大使館公使 

1999年 北米局長 

2002年 外務審議官 

2005年 在ジュネーブ国際機関代表部大使（国連、ＷＴＯ等） 

2008年 駐米大使 

2013年 上智大学特別招聘教授、国際戦略顧問 

    慶応大学特任教授 

      日米協会会長 



５．参加費  無料（講演会） 

６．申込み   次頁の参加申込書にご記入の上、メールかＦＡＸにてお送りください。 

７．締め切り 会場及び懇親会の準備の都合上 10月 25日（金）までにご連絡下さい。 

       ※定員は設けませんが、会場の都合により、場合によっては人数調整等のご
相談をさせていただく可能性がありますので、お早目のお申し込みをお願
い致します。 

８．アクセス http://www.daiwahouse.co.jp/officeHP/shiten_map.asp?jigyo_cd=00610 

       ※駐車場のご用意はしておりませんので、お車でお越しの際は近隣の駐車場

をご利用ください。 

９．お問合わせ先  日中建築住宅産業協議会事務局 高井、堀江 

TEL：03-5283-0482   E-mail：horie@jcbh.org 

 

 

＊懇親会のご案内 

 

講演会の終了後、懇親会を開催いたします。 

講演会と併せて是非、懇親会への皆様のご参加もお待ちしております。 

 

１．日 時  11月 19日（火） 17：45～19：00 

２．場 所  大和ハウス工業株式会社 東京本社内 23階レストラン 

３．会 費  5,000円／人 

※当日講演会の受付時にお支払いをお願い致します。当協議会の領収書を発

行致します。 

       ※懇親会の会費は、各社ご連絡窓口の方が懇親会参加者全員分をまとめてお

支払いただきますようお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.daiwahouse.co.jp/officeHP/shiten_map.asp?jigyo_cd=00610
mailto:horie@jcbh.org


日中建築住宅産業協議会事務局宛（FAX：03-5281-3834 E-mail：horie@jcbh.org） 

 第 37回日中建築住宅産業協議会講演会 

申込書 

 
 

 

会社名： 

 

ご連絡窓口者氏名：                              

 

ご連絡先 TEL：                              

 

E-mail：                              

 

＊事務局よりご連絡をとらせていただく場合がございますので、ご参加される方の中でご連絡窓口となる方の 

ご氏名、ご連絡先を明記ください。また、下記表の「連絡窓口」欄へのご記入もお願いいたします。 

 
ご参加者 講演会 懇親会 

所属、役職 氏名 （○をつけてください） 

連絡

窓口 
  出席・欠席 出席・欠席 

②   出席・欠席 出席・欠席 

③   出席・欠席 出席・欠席 

④   出席・欠席 出席・欠席 

⑤   出席・欠席 出席・欠席 

⑥   出席・欠席 出席・欠席 

⑦   出席・欠席 出席・欠席 

⑧   出席・欠席 出席・欠席 

⑨   出席・欠席 出席・欠席 

⑩   出席・欠席 出席・欠席 

 

※本用紙で不足の場合には、お手数ですがコピーしてお使い下さい。 

※会場等の準備を進めて参りますため、お申込みは 10月 25日(金)までにお願い致します。 

 

mailto:horie@jcbh.org

